

## 2017年度 貸借対照表

一般社団法人 日本計算工学会

2018年3月31日現在

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増減
<b>I 資産の部</b>			
<b>【流動資産】</b>	50,314,572	43,625,378	6,689,194
現金預金	47,236,672	43,408,946	3,827,726
前渡金	-	-	-
立替金	-	-	-
未収入金	140,000	16,000	124,000
仮払金	1,500,000	200,432	1,299,568
前払費用	1,437,900		
<b>資産の部計</b>	<b>50,314,572</b>	<b>43,625,378</b>	<b>6,689,194</b>
<b>II 負債の部</b>			
<b>【流動負債】</b>	7,350,644	7,809,172	-458,528
未払金	-	-	-
前受金	4,152,000	4,254,000	-102,000
仮受金	3,089,584	3,457,912	-368,328
預り金	39,060	27,260	11,800
従業員預り金・未払法人税	70,000	70,000	-
<b>負債の部計</b>	<b>7,350,644</b>	<b>7,809,172</b>	<b>-458,528</b>
<b>III 純資産の部</b>			
<b>【繰越金】</b>	42,963,928	35,816,206	7,147,722
繰越剰余金	42,963,928	35,816,206	7,147,722
(うち当期純利益)	7,147,722	1,850,384	5,297,338
<b>純資産の部計</b>	<b>42,963,928</b>	<b>35,816,206</b>	<b>7,147,722</b>
<b>負債及び純資産の部計</b>	<b>50,314,572</b>	<b>43,625,378</b>	<b>6,689,194</b>

## 2017年度 損益計算書

一般社団法人 日本計算工学会

自 2017年4月 1日  
至 2018年3月31日

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増減
<b>【売上高】</b>	36,047,280	27,217,983	8,829,297
会費収入	13,793,000	13,298,000	495,000
論文掲載料	990,000	600,000	390,000
会誌広告料	1,836,000	1,663,200	172,800
講演会開催費	9,141,000	7,322,837	1,818,163
寄付金(川井基金)	-	-	-
寄付金(庄子基金)	300,000	-	300,000
寄付金(フェロー基金)	-	-	-
寄付金(JSCESスカラシップ基金)	-	-	-
講習会費	6,252,800	3,527,446	2,725,354
研究会費	1,380,000	747,000	633,000
その他売上高	455,480	59,500	395,980
国際会議開催費(GJ-4)	1,899,000	-	-
売上総利益	36,047,280	27,217,983	8,829,297
<b>【販売費及び一般管理費】</b>	28,865,346	25,321,234	3,544,112
講演会開催費	5,315,778	5,735,767	-419,989
講習会費	4,160,571	1,589,349	2,571,222
研究会費	428,638	75,456	353,182
会誌発行費	3,712,883	3,756,650	-43,767
論文発行費	173,200	121,734	51,466
IACM関係費	1,030,624	1,038,394	-7,770
ホームページ管理費	442,800	1,598,400	-1,155,600
学協会関係費	90,269	290,170	-199,901
会議費	142,600	64,750	77,850
会員システム管理費	388,800	388,800	-
総会関係費	399,187	326,252	72,935
特別講演費	352,770	-	352,770
学会表彰費	189,481	214,253	-24,772
国際会議開催費(GJ-4)	1,877,828	-	1,877,828
若手育成費(JSCESスカラシップアワード)	200,000	200,000	-
学会事務関係費	9,959,917	9,921,259	38,658
営業利益	7,181,934	1,896,749	5,285,185
<b>【営業外収益】</b>	35,846	23,726	12,120
受取利息	280	502	-222
雑収入	35,566	23,224	12,342
経常利益	7,217,780	1,920,475	5,297,305
税引前当期純利益	7,217,780	1,920,475	5,297,305
法人税・住民税・事業税	70,058	70,091	-33
当期純利益	7,147,722	1,850,384	5,297,338